⁵ JENOFONTE (ver índice onomástico) li. 3. de Socrate, quien decía que los dioses habían dispuesto que los hijos no se juntaran con los padres; CAYETANO (ver índice onomástico) 2. 2. q. 154. ar. 9; BUENAVENTURA SAN (ver índice onomástico) d. 40. q. 1; RICARDO (ver índice onomástico) q. 2; ALEJANDRO DE HALES (ver índice onomástico) 2. p. q. 169. m. 2; PLINIO (ver índice onomástico) li. 8. c. 42.; PLATON (ver índice onomástico) li. 5. de republica; AELIANUS (ver índice onomástico) li. 5. c. 22; CAYETANO (ver índice onomástico) in tractatu de matrimonio regis Angliae.

⁶ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

Et dictum Caietani est verum, quod nullum esset impedimentum ex parte graduum, in lege naturae loquendo, quominus Abauus postet ducere Abneptem, sed tamen est impedimentum ex parte naturalis impotentiae. Haec dixerim doctoribus materiam et argumentum praebens veritatis inueniendae, eis iudicandum relinquens, solum opinatiue loquens. Et quidem hoc ipsum facio lubens, ne videar contra tot graues viros aliquid asserere: licet B. Bonauentura et Ricardus, et Alexander, et Caietanus fuerint huius sententiae.¹⁷ Et adhuc praeter ipsos habeant magistrum meum, Theologorum sui temporis facile principem, fratrem Franciscum a Victoria. Nolo tamen conclusionem sic intelligi, vt putemus esse intrinsece malum parentes, et filios copulari. Nam posset bene fieri in casu necessitatis. Imo Martinus¹⁸ de temperantia circa q. 154. apud S. Thomam in 2. 2. tenet, quod in casu, quo solum esset pater, et filia, sine dispensatione possent coniungi in matrimonio. Et quicquid dicat Caietanus ibidem, puto verum. Nam maior esset obligatio, maxime quia a nullo posset expectari dispensatio, nisi solo Deo. Et mihi est certum (vt in 2. parte dicemus)¹⁹ Papam non posse in primo gradu dispensare, quia de iure naturae, et Diuino est.

2. conclusio.²⁰ In linea transuersali de iure naturae prohibitus est primus gradus, scilicet, fratrum inter se, et non amplius. Quia²¹ illud videtur esse iure naturae prohibitum, quod communiter est eodem modo apud omnes: sed quod non coniungatur fratres inter se, videtur esse apud omnes tanquam inhonestum, et reprobatum, etiam quantumcunque sint barbarae nationis, ergo probabile videtur. Et quidem praeter illa, quae doctores dicunt circa hoc, est mihi vnum huius conclusionis fortissimum argumentum, quod experientia didici ex 30. annorum spatio apud noui orbis indigenas, inter quos erat improbatissimum fratres coniungi.²² Et inter omnes solum duos reperi coniunctos. De casu consulens antiquos, certo cognoui, vitio datam talem coniunctionem. Ob quod separandos iudicaui.²³ Credibile enim est, si natura non abhorreret huiusmodi coniunctionem inter fratres: quod tempore infidelitatis suae caeci, huiusmodi frequenter celebrarent coniunctiones. Idipsum obseruabatur etiam apud omnes fere in nouo orbe. Sic concludit S. Thomas dicens, esse prohibitam hanc coniunctionem de iure naturali secundario. Et hoc expresse tenet egregius doctor Thomas de Argentina augustinienis.